Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 комбинированного вида»
660077, г. Красноярск, ул.. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@mail.ru

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874V246501001
Веб-сайт: http://dou9krsk.ru

К од
Ф орм а по О К У Д 0 3 0 1 0 1 7
М А Д О У

Н ом ер док ум ен та дата
157\р 2 1 .0 9 .2 0 2 0

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О Декаде по профилактике производственного травматизма в МАДОУ № 9

В рамках работы по профилактике производственного травматизма в
МАДОУ № 9 и в целях принятия дополнительных мер по недопущению
несчастных случаев в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАДОУ № 9 с 21 по 30 сентября 2020 года Декаду по
профилактике производственного травматизма. Отв. Софронова О.Г.,
специалист по охране труда

2. Провести в рамках декадника среди работников:

• проверку по правильности применения работниками средств
индивидуальной защиты, в том числе при выполнении работ с
повышенной опасностью;

• внеочередное обучение и проверку знаний требований охраны труда
по теме «Предупреждение несчастных случаев на производстве»;

• проконтролировать прохождение работниками периодического
медицинского осмотра;

• дополнительное внеплановое обследование детских площадок и
территории МАДОУ № 9 с целью выявления и устранения
потенциально опасных условий для жизни и здоровья работников и
детей;

• идентификацию возможных опасностей и оценку рисков для здоровья
работников.

mailto:mdou09@mail.ru
http://dou9krsk.ru

3. Разработать по результатам проведенной идентификации, мероприятия
направленные на внедрение в МАДОУ № 9 системы управления
профессиональными рисками.

4. Подвести итоги Программы «Нулевой травматизм в МАДОУ № 9 на 2017
2020 годы» и разработать Программу «Нулевого травматизма в МАДОУ № 9
на 2020-2022 годы» с учетом концепции «Vision Zero».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.